@
CAMAPUA

Secretaria Munieipal dc Administração, Finanças e Planejamento

PORTARIA N" 495/2024, DE 02 DE MAIO DE 2024.

Dispõe sobre a designação de Ágente de
Contratação da Fase Interna e Instrução
Processual. nos termos da Lei n' I4.I33/202 I
e do Decreto Municipal n" 4.924/2024, no
âmbito do Município de Camapuã/MS e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMAPUA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica Municipal; e

CONSIDERANDO a observância ao disposto na Lei no 14.133, de lo de

abril de 2021, bem como, o princípio de segregação de funções;

CONSIDERANDO a publicaçào do Decreto Municipal n" 4.92412024,, de

29dejaneiro de2024,quedispõesobreaatuaçãodosagentespúblicosdascontratações
na Nova Lei de Licitações - NLL;

RF,SOI-VE:

Art. 1 '. Designar a seguinte servidora para atuar como Agente de

Contratação na fase intema das licitações e dos processos de contratação direta, de

acordo com os artigos 7o e 8o da Lei Federal n" 14.133, de 2021:

I - JOILE VILELA DE LEMOS - Matrícula n" 182.

Art.2'. Compete ao agente de contratação da fase intema, a revisão dos

instrumentos formalizados na tàse preparatória das contratações, em conformidade
com as atribuições contidas no art. 5o do Decreto Municipal n' 4.92412024.

Art. 3'. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Camapuã-MS, 02 de maio de 2024.

erv
nlclpal de Camapuã

RUA BoNFtM.441, cENÍRo, CAMAPUÃ, MS - 79420-000 - CNPJ. 03.501.517/0001-52

TELEFONE (67) 328ô 600l rAX(67) 3286 6039 - WWW.CAMAPUA.MS.GOV.BR

enlo
refeit

Diário Oficiat No 3581 Sêxta-feira, 03 de maio de 2024

Camapuã/l"]S, 30 de janeiro de 2024.
Manoel Eugênio Nery
Prefeito l.4unicipal de Camapuã

Matéria enviada por LÚCIO CARVALHO DA SILVA

RECURSOS HUMANOS
PoRTARTA No 49512í)24, DE 02 DE MAIO DE 2024.

Dispõe sobre a designação de Agentê de Contratação da Fase lnterna e Instrução Processual, nos termos da Lei no
74.733/2027 e do Decreto Municipal no 4.924/2024, no âmbito do Município de Camapuã/Ms e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMAPUÃ, ESTADo DE MATO GROSSO DO suL, no uso da atribuição que the confere a Lei
Orgânica Municipal; e

CONSIDERÁNDO a observância ao disposto na Lei no 14.133, de 10 de abril de 2027, bem como, o prtncípio de
segregação de funções;
CONSIDERANDO a publicação do Decreto lvlunicipal no 4.92412024, de 29 de janeiro de 2024, que dispõe sobre a
atuação dos agentes públicos das contratações na Nova Lei de Lacitações - NLL;

RESOLVE:

Art. 1o. Designar a seguintê servidora para atuar como Agente de Contratação na fase interna das licitaçôes e dos
processos de contratação direta, de acordo com os artigos 70 e 8o da Lei Federal no 14.133, de 2027:
I - IOILE VILELA DE LEI'IOS - Matrícula no 182.

Art. 2o. Compete ao agente de contratâção da fasê interna, a revisão dos instrumentos formalizados na fase preparatória
das contrataçóes, em conformidâde com as atribuições contidas no art. 50 do Decreto Municipal no 4.924/2024.
Art. 30. Esta Portaria entra em viqor na data de sua publicação.

Camapuã-Ms, 02 de maio de 2024.
Manoel Eugenio Nery
Prefeito 14unicipal de Camapuã

Matéria enviada por LÚCIO CARVALHO DA SILVA

RECURSOS HUMANOS
PoRTARTA plNo 49312024, DE 02 DE MArO DE 2024.

o Prefeito Municipal de Camapuã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a
Lei Or9ânica Municipal,
RESOLVE:

Art. 1o Redistribuir a servidora HELENA APARECIDA DA SILVA AlvlORIM, matrícula 306, cargo de Auxiliar Adminastrativo,
Iotada na Secretaria Municipal de Saúde, para a Secretaria Municipal de Administração/ Finãnças e Planejamento,
conforme C.l. 858/2024ISESAU/FMS, de 02/05/2024 e Protocolo 036A4/2024, de 02/05/2024.
Art. 20 Esta Portâria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 02 de maio de 2024.
camapuã/Ms, 02 de maio de 2024.
Manoel Eugênio Nery

Prefeito l.4unicipal de Camapuã

Matéria enviêda por LÚc1o CARVALHO DA SILVA

RECURSOS HUMANOS
PORTARTA plNo 492/ 2í)24, DE 30 DE ABRIL DE 2024.

O Prefeito Municipal de Camapuã, Estado de f4ato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a
Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:

Art. 10 Suspender por necessidade do serviço público, o gozo de férias do servidor NILTON DE MENDONçA LII4A,
matrícula 1521, cargo de Agente Fiscal de Tributos, lotado na Secretaria Municipal de Administração, Finanças
e Planejamento, referente ao período aquisitivo de 79/O512027 a 18/05/2022, que seriam gozadas no período de
07/04/2024 a 30/04/2024, assegurando-lhe o direito de usufruÊlas em data oportuna e não prejudicial ao servidor e ao
serviço público, conforme c.l. o23/2o24/sEAFlP, de 27/0312024 e Processo O27A3/2024, de 27/03/2024.
Art. 20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicêção, com efeitos retroativos a partir de 01 de abril de 2024.
Camapuã/Ms, 30 de abril de 2024.

lYanoel Eugênio Nery

Prefeito l4unicipal de Camapuã

Matéria enviada por LÚCIO CARVALHO DA SILVA

ÁSSOMASUL
^ssoc^ÇÀo

Dos MUN cipros o

wwÀ.d.rioofi c alms.com.brlàssomas! t44